
PORTARIA N°   8.028  , DE   13   DE   JANEIRO   DE 202  2  .  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº
101/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 101/2021,
objeto   AQUISIÇÃO  DE  CARTUCHOS  DE  TONNER  E  DEMAIS  CONSUMÍVEIS
RELACIONADOS,  PARA  USO  EM  TODAS  AS  SECRETARIAS  DA  ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPANEMA-PR  -  PROCESSADO  PELO  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993,  torna-se público  o resultado da licitação  em epígrafe,  apresentando os  vencedores  pelo
critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marc

a
Quanti
dade

Preço

MIL PRINT 
INFORMATIC
A EIRELI

2 CARTUCHO DE CILINDRO LEXMARK 50F0Z00 | MX511 
MX410, MX611 MX310 MS610   MS410 MS310, MS517 | 
ORIGINAL, Original da Marca Lexmark, Prazo para substituição 
de 60 mil impressões. 

LEX
MAR
K

12,00 376,73

MIL PRINT 
INFORMATIC
A EIRELI

3 CARTUCHO DE CILINDRO LEXMARK B220Z00 | MB2236ADW 
B2236DW | ORIGINAL   12K, Original da Marca Lexmark, prazo 
para substituição de 12 mil copias 

LEX
MAR
K

8,00 597,97

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

4 FITA EPSON S015631 | MATRICIAL LX-350 LX-300 LX-300+II | 
ORIGINAL;  ORIGINAL DA MARCA EPSON. 

EPS
ON

50,00 31,00

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

5 REFIL ORIGINAL MARCA EPSON P/ECOTANK AMARELO 
T544420-AL (Será comprovado via laudo técnico a originalidade 
dos refis conforme: https://epson.com.br/tintas-originales) 

EPS
ON

120,00 42,49

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

6 REFIL ORIGINAL MARCA EPSON P/ECOTANK AMARELO 
T664420-AL (Será comprovado via laudo técnico a originalidade 
dos refis conforme: https://epson.com.br/tintas-originales) 

EPS
ON

120,00 41,39

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

7 REFIL ORIGINAL MARCA EPSON P/ECOTANK CIANO 
T544220-AL (SERÁ COMPROVADO (Será comprovado via 
laudo técnico a originalidade dos refis conforme: 
https://epson.com.br/tintas-originales)  

EPS
ON

120,00 42,49

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

8 REFIL ORIGINAL MARCA EPSON P/ECOTANK CIANO 
T664220-AL (Será comprovado via laudo técnico a originalidade 
dos refis conforme: https://epson.com.br/tintas-originales) 

EPS
ON

120,00 41,39

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

9 REFIL ORIGINAL MARCA EPSON P/ECOTANK MAGENTA 
T544320-AL (Será comprovado via laudo técnico a originalidade 
dos refis conforme: https://epson.com.br/tintas-originales) 

EPS
ON

120,00 42,49

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

10 REFIL ORIGINAL MARCA EPSON P/ECOTANK MAGENTA 
T644320-AL  (Será comprovado via laudo técnico a originalidade
dos refis conforme: https://epson.com.br/tintas-originales) 

EPS
ON

120,00 42,49

BELINKI & 11 REFIL ORIGINAL MARCA EPSON P/ECOTANK PRETO EPS 300,00 42,49

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



SOUZA 
LTDA - ME

T544120-AL (Será comprovado via laudo técnico a originalidade 
dos refis conforme: https://epson.com.br/tintas-originales) 

ON

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

12 REFIL ORIGINAL MARCA EPSON P/ECOTANK PRETO 
T644120-AL (Será comprovado via laudo técnico a originalidade 
dos refis conforme: https://epson.com.br/tintas-originales) 

EPS
ON

300,00 42,49

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

13 TONER HP CB435A 35A 435A CB435AB | LASERJET P1005 
P1006 |  ORIGINAL 1.8K; ORIGINAL DA MARCA HP; PRAZO 
PARA SUBSTITUIÇÃO DE 1.800 IMPRESSÕES. 

HP 60,00 396,99

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

14 TONER HP CB436A CB436AB | M1120MFP M1522MFP P1505 
| ORIGINAL 2K; ORIGI ORIGINAL DA MARCA HP; PRAZO 
PARA SUBSTITUIÇÃO DE 2.000 IMPRESSÕES. 

HP 20,00 429,99

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

15 TONER HP CE278A CE278AB STANDARD | P1566 P1606 
P1606N P1606DN M1536 M1536DNF | ORIGINAL 2.1K; 
ORIGINAL DA MARCA HP; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 
2.100 IMPRESSÕES. 

HP 20,00 370,00

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

16 TONER HP CE285A 85A 285A CE285AB STANDARD | P1102 
P1102W M1132 M1210 M M1212 M1130 | ORIGINAL 1.6K; 
ORIGINAL DA MARCA HP; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 
1.600 IMPRESSÕES. 

HP 120,00 410,00

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

17 TONER HP CF217A 17A | M130 M102 M130FW M130A 
M130FN M130NW M102A M102W | ORIGINAL 1.6K; ORIGINAL
DA MARCA HP; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 1.600 
IMPRESSÕES. 

HP 40,00 380,00

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

18 TONER HP CF226A CF226 26A CF226AB | M426DW 
M426FDW M402N M402DN  M402DNE | ORIGINAL 3.1K; 
ORIGINAL DA MARCA HP; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 
3.100 IMPRESSÕES. 

HP 40,00 550,00

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

19 TONER HP CF280A 280A 80A CF280AB | M425DN M401DNE 
M401DW M401DN M401N  | ORIGINAL 2.7K; ORIGINAL DA 
MARCA HP; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 2.700 
IMPRESSÕES. 

HP 80,00 600,00

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

20 TONER HP CF283A 83A | M-127FN M-127FW M127 M125 
M201 M225 M226 M202 |  ORIGINAL 1.5K; ORIGINAL DA 
MARCA HP; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 1.500 
IMPRESSÕES. 

HP 100,00 390,00

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

21 TONER HP Q2612AB Q2612A 12A | 1010 | 1020 | 1022 | 3015 | 
3050 | 3052  | ORIGINAL; ORIGINAL DA MARCA HP; PRAZO 
PARA SUBSTITUIÇÃO DE 2.000 IMPRESSÕES. 

HP 80,00 434,99

MIL PRINT 
INFORMATIC
A EIRELI

22 TONER LEXMARK 504X 50FBX00 |MS610 MS410 MS415 
MS610DE MS610DN MS410DN   MS415DN | ORIGINAL 10K, 
Original da Marca Lexmark, Prazo para substituição em 10 mil 
impressões

LEX
MAR
K

35,00 447,12

MIL PRINT 
INFORMATIC
A EIRELI

23 TONER LEXMARK B224X00 B224X |B2236DW MB2236ADW | 
ORIGINAL 6K, ORIGINAL  da Marca Lexmark, Prazo de 
substituição 6 mil cópias 

LEX
MAR
K

15,00 848,42

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

24 TONER ORIGINAL DA MARCA HP CF210A 210A 131A PRETO 
| M251NW M276NW  | ORIGINAL 1.6K; PRAZO PARA 
SUBSTITUIÇÃO DE 1.600 IMPRESSÕES. 

HP 20,00 305,00

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

25 TONER ORIGINAL DA MARCA HP CF211AB 211A 131A 
CIANO | M251NW M276NW  T251NW 276NW | ORIGINAL 1.8K;
PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 1.800 IMPRESSÕES. 

HP 20,00 390,00

W P DO 
BRASIL 
LTDA - EPP

26 TONER ORIGINAL DA MARCA HP CF212A 212A 131A 
AMARELO | M276NW M251NW M2 M276 M251 | ORIGINAL 
1.8K; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 1.800 IMPRESSÕES. 

HP 20,00 409,99

BELINKI & 27 TONER ORIGINAL DA MARCA HP CF213A 213A 131A HP 20,00 400,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



SOUZA 
LTDA - ME

MAGENTA | M276NW M251NW 276NW 251NW | ORIGINAL 
1.8K; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 1.800 IMPRESSÕES. 

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

28 TONER SAMSUNG ML-D2850B ML-D2850A | ML2850 
ML2850D ML2851ND ML2851NDL  | ORIGINAL 5K; ORIGINAL 
DA MARCA HP; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 5.000 
IMPRESSÕES. 

SAM
SUN
G

20,00 450,00

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

29 TONER SAMSUNG MLT-D104S D104 104S | ML-1665 ML-1660
ML-1860 SCX-3200 | | ORIGINAL 1.5K; ORIGINAL DA MARCA 
SAMSUNG; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 1.500 
IMPRESSÕES. 

SAM
SUN
G

20,00 390,00

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

30 TONER SAMSUNG MLT-D119S D119 119S | SCX-4521F | 
ORIGINAL 2K; ORIGINAL  ORIGINAL DA MARCA SAMSUNG; 
PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 2.000 IMPRESSÕES.  

SAM
SUN
G

30,00 270,00

BELINKI & 
SOUZA 
LTDA - ME

31 TONER SAMSUNG MLT-D205 MLT-D205L | ML3310 SCX4833 
ML3310ND ML3710 SCX5637 | ORIGINAL 5K; ORIGINAL DA 
MARCA SAMSUNG; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 5.000 
IMPRESSÕES. 

SAM
SUN
G

20,00 400,00

Art.  3º Valor  total  dos  gastos  com a  Licitação  modalidade    Pregão  Eletrônico  Nº
101/2021, é de R$ 406.071,02 (Quatrocentos e Seis Mil e Setenta e Um Reais e Dois Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 13 dias do mês de janeiro de 2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


